



PRODUCT SPECIFICATION – Forbidden® Black Rice 22lbs

Product Name: Forbidden® Black Rice 22lbs

Product Code: 00230S

Unit UPC: 708953002309

Case GTIN/ UPC: Not applicable

Ingredient: Black Rice

Allergen: Free of major food allergens: milk, eggs, fish, Crustacean shellfish/molluscs, tree nuts, peanuts, wheat/triticale, soy, sesame, mustards, and sulphites.

Certification: Kosher, Non-GMO Project Verified, Whole Grain, GFCO

Country of Origin: Product of Italy

Lot Code Format: 10 numerical digits

Best if Used By Format: MM/DD/YYYY Best if Used By is shown on product label.

Cooking Directions:

Combine 1 ¾ cups of water, 1 cup rice and a pinch of salt. Bring to a boil over high heat. Cover, reduce heat and simmer for 35 (firmer) to 40 (softer) minutes. Remove from heat. Let stand covered for a few minutes. Fluff and serve.

Physical Specification

Properties	Specification
Color/Appearance	Whole grain black bran rice 
Aroma/Flavor	Aromatic, roasted nutty flavor. Free from abnormal flavors Free from abnormal flavors, musty, smoky, sour or other undesirable odor, obnoxious smell and discoloration.
Texture (cooked)	Some chew typical of whole grain rice.
Moisture, % (ISO 712)	10 – 14%



PRODUCT SPECIFICATION – Forbidden® Black Rice 22lbs

Foreign Matter		None
Insect		Nil
Analysis		Specification
Heavy Metals	Inorganic Arsenic	NMT 10 µg/serving
	Cadmium	NMT 4.1 µg/serving
	Lead	NMT 0.5 µg/serving
	Mercury	NMT 0.3 µg/serving
Microbiology	Total Coliforms	NMT 10,000 cfu/g
	Enterobacteriaceae	NMT 10,000 cfu/g
	Yeast	NMT 1,000 cfu/g
	Mold	NMT 1,000 cfu/g
	Salmonella	Negative/25 g
	Staphylococcus aureus	NMT 1,000 cfu/g
Mycotoxin	Total Aflatoxin B1, B2, G1, G2	NMT 10 ppb
Residual solvents	Pesticide Residue	Comply with USDA NOP standard
Allergen	Gluten	NMT 10 ppm

Packaging Specification

	Packaging Material	Net Weight (lb)	Retail Unit Dimension L"xW"xH"	Cube
Retail Unit	paper/poly lined bag	22	16 x 13 x 4	0.48
Master Case	Not Applicable			
	Pallet material	#cases/ pallet	Pallet Dimension	Pattern Ti x Hi
Pallet	GMA Wooden pallet	200	43 x 43 x 45	20 x 10

Nutrition Facts

Nutrition Facts	Amt/serving	DV%	Amt/serving	DV%
	Calories 150			
Serving Size 1/4 cup (45g)	Total Fat 1.5g	2%	Total Carbohydrate 29g	11%
	Saturated Fat 0g	0%	Dietary Fiber 3g	11%
	Trans Fat 0g		Total Sugars 0g	
	Cholesterol 0mg	0%	Includes Added Sugars 0g	0%
	Sodium 0mg	0%	Protein 4g	
	*Percent Daily Values (DV) are based on a 2,000 calorie diet			
	Vitamin D 0mcg 0% • Calcium 0mg 0% • Iron 1mg 6% • Potassium 121mg 2%			